MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IFMA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO AO ENSINO – DDE
CAMPUS IMPERATRIZ

EDITAL N°22, DE 10 DE MARÇO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS: Inglês Básico II, Inglês Intermediário E
Libras Básico

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – Campus
Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado parcial dos
participantes inscritos para os cursos ofertados pelo Centro de Estudos de Línguas do IFMA –
Campus Imperatriz, referente ao edital nº 20 de 28 de fevereiro de 2020.

Curso: Inglês Básico II
Alunos regularmente matriculados nos cursos de Ensino
Técnico nas modalidades Integrado, Concomitante,
Superior e Servidores do IFMA – Campus Imperatriz

Horário: TERÇAS-FEIRAS
19:00 às 21:00
Professora: Laís Milhomen

1 Guilherme Abreu Carvalho INSCRITO
2 Fernanda Claudino Leite INSCRITO
3 Ellen Cindy Silva de Sousa Alencar INSCRITO
4 Luís Eduardo Noleto de Melo INSCRITO
5 Marcos Gabriel Barros Louzeiro INSCRITO
6 Gabrielly Pamela da Silva Nascimento INSCRITO
7 Anna Gabryella Santos de Sá INSCRITO
8 Érica Magali Coelho de Queiroz INSCRITO
9 João Igo Alves de Moraes INSCRITO
10 Wellany Stephany Inácio Cruz INSCRITO
11 Ivya Cristtina Lima da Silva INSCRITO
12 Caio Nascimento Araújo INSCRITO
13 Sara Vitória Lima Carvalho INSCRITO
14 Giselle Victória do Nascimento Moreira INSCRITO
15 Paula Ruanna de Sá Cruz INSCRITO
16 Jessica Gomes Passos INSCRITO
17 Gabriel Ícaro Lima Costa INSCRITO
18 Carlos Gabriel de Sousa da Silva INSCRITO
19 Vanessa Kalitta Pinto Costa INSCRITO
20 Paulo Cardoso Jales INSCRITO
21 Suzana de Souza Sanglard Silva INSCRITO
22 Dilma Araújo da Paz INSCRITO
23 Deuselina Lopes da Silva INSCRITO
24 Letícia Ellen Cerqueira Viana Cutrim INSCRITO
25 Layanne Machado de Sousa INSCRITO
26 Arthur Silva Santos INSCRITO
27 Elidiane Muniz da Silva INSCRITO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IFMA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO AO ENSINO – DDE
CAMPUS IMPERATRIZ

Curso: Inglês Intermediário
Alunos regularmente matriculados nos cursos de Ensino
Técnico nas modalidades Integrado, Concomitante,
Superior e Servidores do IFMA – Campus Imperatriz

Horário: Quartas-feiras
15:00 às 17:00
Professor: Osiel

1 Eunice Lopes de Almeida Silva INSCRITO
2 Maria de Fátima de Castro Oliveira INSCRITO
3 Elzimeire Coelho Matos INSCRITO
4 Raquel de Souza e Silva INSCRITO
5 Irenilde de Sousa Castro INSCRITO
6 Mateus Carvalho da Silva INSCRITO
7 Guilherme Silva Amaral INSCRITO
8 George Carvalho Almeida INSCRITO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IFMA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO AO ENSINO – DDE
CAMPUS IMPERATRIZ

Curso: Libras Básico
Alunos regularmente matriculados nos cursos de Ensino
Técnico nas modalidades Integrado, Concomitante,
Superior e Servidores do IFMA – Campus Imperatriz

Horário: Quintas-feiras
9:00 às 12:00
Professor: Jacksondean

1 Neliane Raquel Macedo Aquino INSCRITO
2 Josilene Batista Silva INSCRITO
3 Millena Silva Freitas INSCRITO
4 Isabelly de Sousa Diniz INSCRITO
5 Guilherme Queiroz de Sousa INSCRITO
6 Jessica Gomes Passos INSCRITO
7 Alinne dos Santos Chaves de Souza INSCRITO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IFMA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO AO ENSINO – DDE
CAMPUS IMPERATRIZ

Curso: Libras Básico
Alunos regularmente matriculados nos cursos de Ensino
Técnico nas modalidades Integrado, Concomitante,
Superior e Servidores do IFMA – Campus Imperatriz

Horário: Sextas-feiras
19:00 às 21:00
Professor: Ismael

1 Layane Silva Araújo INSCRITO
2 Erica Bevilaquia da Silva INSCRITO
3 Brenda Lorrayne de Oliveira Cruz INSCRITO
4 Paula Ruanna de Sá Cruz INSCRITO
5 Giselle Victória do Nascimento Moreira INSCRITO